
iário I fi
do Município de Limoeiro dp Norte--CEDOM

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norl.e, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VII - N° 1.5241 DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento SEFIN)

COMISSÃO Df LICITAÇÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0606-001/

SEMEB

Serviço Autônomo deÁgua e Esgoto(SAAE)

l COMISSÕES DE LICITAÇÕES
ESTADO DO CEARÁ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIALNº 30060001.2023TP

]

O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretária de Educação, toma público a
~ ação do resultado da _licitação acima menci~nada cujo objeto é REGISTRO DE
~os PARA AQUISIÇAO DE LIVROS DIDATICOS, VOLTADOS AO ENSINO
FUNDAMENTAL I E II DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO BÁSICO DO MUNI­
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora a empresa: MAIS DIGITAL SER­
VIÇOS GRÁFICOS E DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 26.216.446/0001-41, Ven­
cedora do Lote Único, no valor total de R$ 2.019.620,00 (dois milhões, dezenove mil e
seiscentos e vinte reais), tendo o processo sido homologado. Para maiores informações
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro
- Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às l 3h00min, em dias úteis, ou
através do site TCE - tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 09
de agosto de 2023, Maria de Fatirna Holanda dos Santos Silva - Secretária de Educação.

Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB)

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe­
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a ad­
judicação referente

I

ao Pregão Presencial Nº 30060001.2023TP, ao licitante
vencedor INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EM­
PRESARIAI S LTDA, com o valor total de 337.517,00 (Trezentos e Trinta e Sete
Mil, Quinhentos e Dezessete Reais. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400,
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às l 3h00min. FRAN­
CISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente - Autoridade Competente

A SER PUBLICADO DIA 10 DE AGOSTO 2023

DIÁRIO OFICIAL DE LIMOEffiO DO NORTE/CE

PORTARIAS

o

PORTARlA Nº 012/2023- SEMEB, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

Desliga, a pedido, a servidora pública municipal MARIA JOSÉ
DA COSTA do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de
Limoeiro do Norte-CE, em virtude da concessão de aposentadoria
por Tempo de Contribuição.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DELIMOEIRO DO
NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo de Contribuição
emitida pela Previdência Social-NB 202.166.408-7; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Processo Administrati­
vo nº 334/2023, 09 de agosto de 2023,

RESOLVE:
Art . 1 °. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de Limoeiro do
Norte/CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais 40h, a pedido, a Sra . MARIA JOSÉ DA COSTA lotada na Secretar ia
Municipal de Educação Básica (SEMEB), que fora admitida em 02.08.1982.
Art. 2°. Esta Portar ia entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão
a 08 de agosto de 2023.

SECRETARlA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LI­
MOEIRO DO NORTE, em 09 de agosto de 2023.

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva
Secretária Municipal de Educação Básica

Assinado digitalmente
Prefeiturade por JOSE ALMARllll[e]:U:{e] SANTIAGO DE
l•l•Jllfê,1~1:1 ALMEIDA:89484177387
'"ºi'ç;o E TRAN.SPARÍNC~ Data: 2023.08.1 o

16:44:13-03'00'


